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Csíkszeredában, hová a hirdetések, nyílttéri közle-

mények, előfizetési  pénzek stb. küldendők. 
Kéziratok nem adatnak vissza. Hirdetési dijak olcsón 

számíttatnak. 

Lejtőn. 
Csíkszereda. 19117. szepl. 7. 

A magyar király állapotával fog-
i.ilkoznak a lapok, s ugy irják, hogy 
.'./. egykor erőteljes, daliás férfi  ma 
már összeeső, törődött öreg ember, 
kinek minden vágya a békés nyuga-
lom. és ha néha fel-felcsillan  is szemé-
ben az akarat erő, hamar kialszik, 
mint a tarlótúz, a melynek hiányzik 
tápláló anyaga. Visszaesik gondolat-
világába, beleéli magát a hosszas ural-
kodása alatt lefolyt  események bírála-
tába, s ekkor egyes elejtett szavaiból, 
csendes magatartásából környezete azt 
állapítja meg, hogy nemcsak magának, 
hanem országainak is a nyugalmat a 
beket óhajtja és tényeiben az európai 
országok fejedelmeivel  történő érint-
kezéseiben állandóan arra törekszik. 

És ez nem is lehet máskép. Ha 
a/ a mozgalmas mult, a mely fárasztó 
pontijai között állandó elfoglaltságot 
nem is adott volna tépelődő szivének 

IKI azok a megrázó csapások, melyek 
uralkodói és magán életében osztály-
részéül jutottak fejedelmi  pályáján el-
kerülték volna is: az a magas életkor 
melyben az isteni kegyelem részesí-
tette, már egymagában is elég cini 
;irra, hogy a nyugalmat és békét 
akarja. — 

Kevés ember van az országban, 
!>:it a csapások és lelki megrázkodások 
annvira kipróbáltak volna, mint első 
Ferencz József  magyar királyt, s ha-
bár az uralkodó családok sarjainak 
edző nevelésénél egyik főelv  : a halál 
megvetése, a csapások figyelmen  ki-
vül hagyása; a sziv érzéseit még sem 
lehet visszafejleszteni,  a lélek meleg-
ségét az uralkodónak sem lehet kizárni 
a családi életből. A fiu,  a nő tragikus 
elvesztése az ő szivében is sajgó ér-
zéséseket szült, a lélek titkos fájdalma 
nála sem volt elnyomható, s ha a kor-
nak ezek és más nehéz közcsapások 
is segítségül siettek: bizony, bizony 
íáradt lehet, s a nyugalmat és békét 
méltán óhajtja az agg uralkodó. 

Ettől az öreg embertől reményli 
magyar kormány azoknak a jogok-

nak és szabadalmaknak önkéntes meg-
adását, melyeket elődei századokon 
keresztül apránkint elvettek, s a me-
Iveknek visszatartásán a félreismert  kö-
rülményeknél fogva  ó is buzgón őr-
ködött, s lehet, hogy élete alkonyán 
részben teljesíteni fogja  is azt, mert 
igazságérzete arra reményt nyújt; ám 
de nem szabad ezt a reményt magas 

regiokba engedni, s nem szabad a vá-
rakozásokat tulcsigázni, inert ha a fél-
tékenység minden oldalról nemis törne 
Magyarországra, s ha a kamarila sö-
tét működése a becsületes igyekezetet 
minden percben vissza nem szorítaná 
is; soha sem szabad feledni,  hogy a 
Habsburgok még eddig Magyarország-
nak csak csukott kezet nyújtottak, s 
nem szabad feledni,  hogy az öreg fa 
amugyis apró gyümölcsöt terem. 

Kilátásaink tehát nem jogosíthat-
nak valami vérmes reményekre, s már 
most konstatálhatjuk, hogy ha lesz is 
valami a nemzeti követelések teljesíté-
séből, azt bizony a történelemben dá-
tummal nem jelezhetjük. És épen ez 
okból nem szabadott az ország félel-
mesen erós ellenzékének magát a jó 
reménység karjaiba dobni, nehogy az 
ébredés órájában szárnyaszegetten ver-
gődni kényszerüljön. 

Mi lesz, hogy lesz a jövő alaku-
lása, arról a politikusok csak annyiban 
lehetnek tájékozva, a mennyiban mát 
most biztosra vehető, hogy a jelenlegi 
helyzeten még a legszerencsésebb fej-
lemények között is, édes kevés válto-
zás fog  történni. A követelés, a sza-
badság iránti törekvés egyre növeke-
dik, a megtagadás vagy enyhébb eset-
ben az elodázás, ezzel párhuzamosan 
halad, az óvatosság, a féltékenység 
egyre nagyobb méryeket ölt, s vég-
eredményben is oda jutunk, hogy az 
szép álom, mibe az országot,belerin-
gatták, békés viszonyok mellett nem 
valósulhat, egyes képei elérhetlen tö-
rekvések között foszlanak  el, s végre 
is a nagy csalódás elkerülhetlenül még 
nagyobb visszahatást fog  szülni, — 
Hogy ennek bomlasztó hatása lesz 
magára az ellenzékre, és hogy az el-
lenzéki elvek iránti hit csökkeni fog  a 
hívőkben, azt fájdalom  nem kell meg-
okolni, jelenségei már is nagy mérve-
ket öltöttek. 

Tisza Kálmán is azt hirdette, — 
hogy elvei fentartásával  vállalkozott 
kormányra, s midőn észrevette magát, 
már nem akadt tere elvei érvényesí-
tésére. A kor haladt, hivei elolvadoz-
tak, s ó a múltban maradt immár ér-
vényesithetlen elveivel. 

Ezek a politikai hullámok nem uj 
keletűek, az államok alakulásától kezdve 
állandó mozgásban vannak, uj idők, 
uj emberek kerülnek a szintérre, azok 
a kik elveiket rezerválták elveikkel 
együtt elmaradtak, s a konzervatív 
ideák között minden haszon nélkül 
elmerültek. 

Sajnálatos volna, ha vezető állam 
férfiainkra  is ez a sors várna, és nagy 
kár is önérzetesen verni a melleiket, 
hogy csak elveik fentartásával  vállal-
koztak kormányra. 

Bíráink mozgalma. 

A csíkszeredai hir. törvényszék 
és járásbíróságnál működő bírák és 
ügyészek, valamint ezen hatóságoknál 
itiüködö segédszemélyzet folyó  1907 
évi augusztus 23-án a birói kar és a 
bírósági segédszemélyzet helyzetének 
javítása ss a birói függetlenség  kiépí-
tése czéljából Szegeden megtartandó 
országos birói kongresszus összehívá-
sának szükségessége tárgyában értekez-
letet tartott. Az értekezlet lefolyásáról 
következő értesítést vetük. 

Gyalókay Sándor kir. törvényszéki 
elnök üdvözölve a megjelenteket, fel-
kéri az értekezlet tagjait, hogy az ér-
tekezlet elnökét válassza meg. 

Az értekezlet egyhangú lelkese-
déssel elnökül megválasztja s felkéri 
Gyalókay Sándor kir. tiu vény széki el-
nök urat. 

Gyalókay Sándor az elnöki tiszt-
séget elfogadva,  ismerteti az értekezlet 
czélját, felolvaslatja  a nagyváradi kir. 
itilöláblához tartozó birák és ügyészek 
értekezlete által a birói kar hely/.eté-
ténak javilása és a biJói függetlenség 
kiépítése tárgyában hozott határozatot, 
valamint ezen értekezlet Mtal kiküldött 
végrehajtó bizottságnak a Szegeden 
megtartandó országos birói kongresz-
szus egybehivásának szükségessége trá-
gyában hozott határozatát, ugy nem-
különben kezdeményezés folytán  a 
marosvásárhelyi, széhelyudvarhelyi és 
a fehértemplomi  kir. törvényszékek 
területén működő birák, ügyészek és 
jegyzők által megtartott értekezleteken 
hozott határozatokat s felkéri  az érte-
kezletet, hogy a felolvasott  határoza-
tokban foglaltakat  legye beható meg-
beszélés tárgyává. Ez után az értekezlet 
egyhangúlag a következőképpen határo-
zott :Az értekezlet, annak a határozott 
kijelentésnek előre bocsátása mellett, 
hogy a megindult mozgalom nem bi-
zalmatlanság a mostani igazságügyi 
kormány iránt, a birói kar helyzeté-
nek javitása és a birói függetlenség 
kiépítése, valamint az e célból Sze-
geden megtartandó országos biró ér-
tekezlet összehívásának szükségessége 
iránt indított mozgalomnak újból való 
felvétele  tárgyában a nagyváradi kir. 
Ítélőtábla területéhez tartozó birák és 
ügyészek értekezlete, illetve ezen ér-

tekezlet kebeléből kiküldött végrehajló 
bizottság által hozott határozatokat 
mindenekben magáévá leszi és meg-
keresi a szegedi kir. ítélőtáblához tar-
tozó birák és ügyészek, bírósági és 
ügyészségi segédszemélyzet értekezle-
tét előkészítő bizottságot, hogy az or-
szágos birói értekezlet összehívása 
iránt haladéktalanul intézkedni és a 
részvétel módozatairól értesíteni; 
egyben a tárgysorozatba a kővetkező 
kívánságokat is szíveskedjék befoglalni: 

1. A most előirt negyven évi szol-
gálati idö az 1885. XI. t.-c. részben 
leendő megváltoztatásával, a bírói és 
jegyzői karra nézve 30 évre leszál-
liltassék. 

2. Az 1886. VII. t.-c. 1. §-nak 
megfelelő  alkalmazásával négy évi 
birói vagy ügyészi működés minden 
vizsga letétele nélkül az ügyvédi pá-
lyára való átlépésre jogosítson. 

3. A lakbér a végrehajtási tör-
vény vonatkozó intézkedésének érin-
tése nélkül, fizetés  természetével ru-
háztassák fel  és a nyugdíj megállapí-
tásánál annak összege is alapul 
vétessék. 

Végül bejelenti, hogy a „Szege-
den" megtartandó országos birói ér-
tekezleten magátképviscllctnikivánja és 
ezt a jegyzökönyvet a szegedi végrehajtó 
bizottságnak és Magyarország vala-
mennyi törvényszékének és ügyész-
ségének, továbbá a kövelkezü föv'i-
rosi lapoknak: Magyarország, Buda-
pest, Budapesti Hírlap, Pesli Napló, 
Egyetértés és az Újság szerkesztősé-
gének megküldeni határozza. 

— Felkérjük mindazon előfizetőin-
ket, akik előfizetési  dijaikkal hátralék-
ban vannak, avagy előfizetésük  lejárt, 
szíveskedjenek a dijak beküldéséről 
mielőbb gondoskodni, nehogy a lap 
rendszeres küldésében emiatt fennaka-
dás történjék. 

Az országos Árpád-ünnep. 

Pusztaszeren ünnepre készülnek, 
országos üunepre, Az ünnepi meghí-
vókat most küldötték szét. Megjegyez-
tzük, hogy az ünnepélyen a legközelebbi 
törvényhatósági gyülésan hozott egy-
hangú határo zat szerint Csikvármegye 
maga is hivatalosan képviselteti magát. 
Az önként jelentkezők az alispáni hiva-
talai közöljék szándékukat. 

Az ünnep a pusztaszeri sikon álló 
emlékmű előtt folyó  évi szeptembei 
hó 15-én délelőtt 9 órakor veszi kez-
detét. Sorrendje a következő. 

1. Ünnepi isteni tisztelet. A szent 
misét Várhelyi József,  szeged-rókusi 
plébános végzi, ugyanő tartja a szent 
beszédet is. Az énekekat részében 



2-ik oldal. 

Zsák Lajos szeged-felsőtanyi  tanitó, 
részében a szegedi egyesült dalárdák 
énekelik Erdélyi Sándor karmester 
vezetése mellett. 

2. Karének. A Himnusz előadják 
a szegedi egyesült dalárdák. 

3. Megnyitó beszéd s a küldött-
ségek üdvözlése dr. Kelemen Béla 
Csongrádvármegye és Szeged szabad 
királyi város főispánja,  rendező bizott-
sági elnök által. 

4. Az ünneplő közönség üdvözlése, 
a Szegeden székelő pusztaszeri Árpád-
Egyesület nevében dr. Becsey Károly 
országgyűlési képv. rendezőbizottság al-
elnök által. 

5. Árpád síri álma, (az ozmáni 
korból). Költemény, irta Miskolczi Ko-
vács Gyula, szavalja Bakó László a 
Nemzeti Színház színművésze. 

6. Karének. .Szentelt hantok". 
Szövegét irta Komócsy József;  zenéjét 
szerzé Mosonyi Mihály; éneklik a sze-
gedi egyesült dalárdák. 

7. Ünnepi beszéd. Tartja dr. Ba-
rabás Béla országgyűlési képviselő. 

8. „Pusztaszeren". Költemény. 
Irta és szavalja Szalay Károly főgim-
náziumi tanár, rendezőbizottsági titkát. 

9. Záróbeszéd. Tartja dr. Cacat-
ricis Lajos Csongrádvármegye alispánja, 
rendezóbizottsági alejnök. 

10. Szózat. Énekeli a szegedi 
egyesült dalárdák vezetésével az ün-
neplő közönség. 

11. A millenáris emlékmű meg-
koszorúzása a küldöttségek által. 

Az ünepély végeztével közös ebéd, 
a küldöttségek és jelentkezők részére 
fentartott  sátorban. 
Délután bárom órakor népünnepély. 

K O I í ö n f é I Í H 
— Ősz. Szokott módon szeptember 

elejével pontos időben megérkezett az ősz. 
Ha ugyan lehet ősznek nevezni azt az időt 
mikor az embernek vagy a foga  s a ke-
vésbé szégyenlősük is a csiki időjárás hu-
moristái előveszik a téli felsőket  s a szo-
bákba belüttetnek. Mult hét egyik éjszaká-
ján esőre fordult  az idö és a levegő any-
nyira lehűlt, hogy a magasabb havasokon 
már megjelent az első hó is. — Tegnapra 
( Vasárnap) kiderült s ugy látszik, hogy le-
galább egy kis időre mégis lesz részünk a 
„vén asszonyok nyarában". A mult heti 
hideg egyelőre csak ígéretének volt szánva. 

— Drágaság. Azt hisszük, hogy már 
a legmérvesebb fantaziával  sem lehet olyan 
cikket kitalálni, ami megne drágult volna. 
Most a fántázia  segítségére sietett a pénz-
gyminiszter és megdrágítja a dohányt. — 
Mintha bizony eddig is olcsó lett volna és 
nem hozott volna az államkincstárnak meg-
számlálhatatlan milliókra menő hasznot. 
Persze a trafiknak  is lépést kellett tartani 
a modern gazdasági áramlatokkal — a do-
hányzó emberiség végtelen örömére. Hogy 
pedig a mérlegről a pótlék se maradjon 
el, hát a gyufagyárosok  is gondoltak me-
részet és nagyot. — Ezután 2 krajcár lesz 
egy pak gyufa.  Nesze neked szikulus. — 
Most élj meg, ha tudsz? 

— Tréfás  Irodalmi est lesz folyó  hó 
14-én este a Kossuth-szállóda nagytermé-
ben. Ugyanis ez est lépik fel  E. Kovács 
Laura az európaszerte ismert jeles szavaló 
és énekes művésznő, ki Európa összes 
színpadain óriási sikert aratott és Aranyossy 
Annuska a „Király" színház legfiatalabb 
énekes művésznője. A műsor minden egyes 
száma a legjelesebb irók által irt újdonsá-
gokból áll, s igy egy élvezetes estre van 
kilátás, mely már oly régóta nem volt — 
E tehetséges művésznőket, kik minden 
nagyobb városban óriási sikert arattak 
ajánljuk műpártoló közönségünk figyel-
mébe. Belépti jegy : Személy jegy 2 kor. 
Családjegy 5 kor. Kezdete este 8 órakor. 

— Elgázolta a vonat. Molnár 
József  csikszentkirályi kovács mestert 
folyó  hó 1-én az esü fél  hét órás vo-
nat Csikszentkirályon az országút alatt 
elvonuló bevágásban elgázolta. A 
vonat kovács koponyáját és lábát vágta 
le s az illető nyomban szörnyet halt. 
Mint a faluban  beszélik, az életunt 
kovács öngyilkos szándékból vetette 
magát a vonat elé. Különben ismert 
iszákos természetű ember volt. 

— A székely kiállításra nagy 
számmal érkeznek a bejelentések a 
Csikmegyei gazdasági egyesülethez. 
Allatok, termények, háziipari készít-
mények, méhészeti eszközök, méz-
termények stb. Különösen termények 
és kerti magvakra oly mennyiségben 
érkeznek a bejelentések, hogy a csik-
megyei osztály egyik legérdekesebb 
részét fogja  képezni a kiállításnak. 

— Halálozások. A kérlelhetetlen 
hal»l egy gondos, szerető nőt, ön-
feláldozó,  övéiért mindenre kész édes 
anyát ragadott el karjaik közül, — s 
gyászba borított egy nagy családot. 
Folyó hó 4-én d. u. 6 órakor hunyt 
el Szultán Gergelyné; bár hosszas, 
súlyos természetű volt betegsége, s 
mindig a legrosszabbtól lehetett tar-
tani, e csapás váratlan volt. Haláláról 
a gyászoló család a következő szo-
morú jelentést adta ki: 

Alulírottak ugy a maguk, mint a szá-
mos közeli és távoli rokonok nevében 
szivük legmélyebb fájdalmával  szomorúan 
tudatják, hogy a forrón  szeretett hitves, 
feledhetetlen  jó édes anya, anyós és rokon 
Szultán Gergelyné szül. Bartos Anna életé-
nek 49-ik, s boldog házasságának 28-ik 
évében folyó  hó 4-én d. u. 6 órakor, a 
haldoklók szentségének áhítatos felvétele 
után, hosszas, de keresztényi türelemmel 
viselt kínos szenvedés után az Urban 
csendesen elhunyt. Feledhetetlen drága 
halottunk tetemei folyó  hó 6-án d. u. 4 
órakor fognak  a róm. kath. egyház szer-
tartása szerint a helybeli köztemetőben 
örök nyugalomra helyeztetni, lelkeért pe-
dig az engesztelő szent mise-áldozat folyó 
hó 7-én d. e. 8 órakor fog  az Egek Urá-
nak bemutattatni. Isten veled forrón  szere-
tett drága halottunk 1 Isten veled ! . A 
viszont látásig I Csíkszereda, 1997. szep-
tember hó 4-én. özv. Szultán Cergely, 
mint bánatos férje.  Kiss Károlyné szül. 
Szultán Mariska, Szultán János, Zelma, 
Gergely, Ida, Gizella, Géza, mint az elhalt 
árvái. Kiss Károly mint veje. Kiss Juczika 
Mariska, Janika, mint unokái. 

Temetése folyó  hó 6-án volt nagy 
részvét mellett. — A gyászoló család 
bánatára nyújtson enyhítő vigaszt 
Isten akaratában való megnyugvás. 
Nyugodjék csendesen I 

Nagy Gyula és neje, helybeli 
kereskedőnek egyetlen fiu  gyermekét 
augusztus 31-én ragadta el szerető 
szülei kaijai közül a halál. Temetése 
szept. 2-án volt nagy részvét mellett. 

— Köszönet nyilvánítás. — 
Mindazok, kik feledhetetlen  szeretett 
drága jó nőm, és szerető édes anyánk 
elvesztése feletti  bánatunkban rész-
vétüket fejezték  ki, fogadják  fájó  szi-
vünk leghálásabb köszönetét. Szultán 
Gergely és családja. 

— Meghívó. A belügyminiszter 
ur 78577—907. számú leiratával Csik-
vármegye törvényhatósági bizottságá-
nak folyó  évi május hó 26-án tartott 
közgyűlésében 4188—907. szám alatt 
hozott azon határozatát, mely a vár-
megyei árva szeretetház létesítését ki-
mondotta, jóváhagyván, mint ezen ha-
tározat foganatosítására  kiküldött igaz-

Sató választmányi tagok folyó  hó 12-én 
élelőtt 10 órakor a vármegyeház kis-

sebb tanácskozási termében tartandó 
gyűlésre van szerencsém hazafias  tisz-
telettel meghívni. Tárgysorozat: 1. A 
belügyminiszteri leirat bejelentése. 2. 
A. befolyt  adományok bejelentése. 3. 
Balázs Béla állami tanitó kérése. 4. 

Előmunkálatok iránti intézkedés. 5. 
Indítványok. Csíkszereda, 1907. évi 
szeptember hó 2. Kovács Antal, ig. 
elnök. 

— Eljegyzés. Gányi István, szépvizi 
kjegyző eljegyezte Deák György, szépvizi 
birtokos és neje ImreAnna leányát,Annuskát. 
Graturálunk. 

— Kinevezések. Csikvármegye főis-
pánja dr.. Sípos Lásár, díjas és Gondos 
Sándor, Mihály Lajos, Kovács Miklós, díj-
talan közigazgatási joggyakornokokat tisz-
teletbeli szolgabirákká nevezte ki. 

— Halálos szerencsétleség a vasút 
építésénél. Domokos János a Csikszent-
domokoson épülő vasúti állomásnál földmu-
kával foglalkozott  Augusztus :28-án azon-
ban munkaközben egy aláásott hatalmas 
földréteg  rája szakadt, maga alá temette s 
nagy teher alatt meghalt. A vizsgálóbíró a 
vizsgálatot megindította annak kiderítésére, 
hogy terhel-e valakit gondatlanság. 

Hírek a székelykiállitásról. Kik 
vesznek részt a kiállításon ? Az eddigi beje-
lentések szerint a Székelykiállitás I-, II., 
III., és V. osztályaiban nagyobb kollekciók-
kal és külön alosztályokkal, csoportokkal 
részt vesznek; A marosvásárhelyi székely-
kireudeltség, mely eddigi működésének szép 
eredményeit fogja  meglepő arányokban elő-
tárni ; Háromszék, Csik, Udvarhely, Brssó, 
és Kiskü)|üllövármegyék, külön, naggyobb-
méretü kollekciókkal; ezen vérmegyék na-
gyobb és kisebb gazdái kb 700 darab ló-
és szarvasmarhával és oly sok termény-és 
gyümölcscsel, hogy azok számára egy üOO 
négyszög méter területű pavilion építése 
vált szükségessé. 

Az V.(gép és anyag) osztály anyaga 
is már nagyrészt együtt van. Gyönyörű kol-
lekcióik részére összesen 6800 négyszög 
meter területet foglaltak  le eddig következő 
nagyobb gyárosaink és cégeinek : 

Kühne E., Moson ; Államvasutak gép-
gyára, Bpest; Szűcs Wsigmond (Biiclier és 
Melichár), Bpest; Fuchs és Schlichter, Buda-
pest ; Geittner és Rausch, Bpest; Magyar 
Mezőgazdák Szövetkezete, Bpest; „Agrária", 
gépforg.  r.-t. Bpest; KalmárZs. rostagyár. 
Hm. Vásárhely ; Lipták és Juliász gépgyra, 
Rozsnyó ; Mátrai, Feik és Asa, Bpest; Ma-
gyar Benőid r. t. Arad. 

Igen szép kollekciókat jelentettek még 
be : A dévai Transylvánia Konzervgyár; a 
szekszárdi selyemterem, felügyelőség,  Konle 
Antal, Pécs ; Nagybányai nőegyleti iparcsar-
nok ; Csőgör K permetező-gyár és még 28 
kisebb-nagyobb cég, akik összesen színién 
még további 3200 négyszög meter helyei 
foglalnak  el. 

A kiállítás dija összesen 8300 koronát 
tesznek ki, Ebből lovak dijaira megy : 2000 
kor. Szarvasmarhák, juhok, sertések és ba-
romfiak  dijaira: 4300 kor. Termény-és 
gyümülcsre: 2000 korona. 

Érmek és oklevelek is nagy számban 
és remek kivételben kerülnek kiosztásra. 
Lesznek: állami arany, ezüst és bronz ér-
mek. A kiállítás rendezősége is ad mind-
három felé  érmet. Kiosztásra kerülnek eze-
ken kivül a külön ez alkalomra rajzoltatott 
művészi elismerő és díszoklevelek. 

A kiállítással kapcsolatos ünnepségek 
sorendjét pár nap múlva fogja  a rendező-
ség véglegesen megállapítani és közhírré 
tenni. 

Darányi miniszter a kiállításon, Ígé-
retéhez képest, személyesen fog  megjelenni 
ezeuttal óhajtván egyszersmint a Székely, 
kirendeltség eddigi szép sikereiről is ismé-
telten meggyőződést szerezni. A népszerű 
miniszter fogadtatására  nsgy előkészüle-
teket tesz a rendezőség, Sepsiszengyörgy 
városa és az egész székelység. 

A kiállítás látogatottsága rendkívül 
nagynak Ígérkezik. — Az egész erdélyi 
rész gazdaközönsége ott lesz. Ezenkívül a 
fővárosból  és a királyhágóntuli részekből 
is nap-nap után érkeznek a megkeresések 
elszállásolás tárgyában. Az erre vonathozó 
ügyeket Imreh Béla g. b. titkár intézi. 

3 . szám. 

Nagy érdeklődés van a kiállítás meg-
tekintése iránt Románia előkelő köreiben is 

A kiállítás szenzációit fogja  képezni 
számos olyan különböző szakmabeli, igen 
fontos  uj találmány, amelyeknek legelső be-
mutatását a rendezőség éppen ez alkalomra 
eszközölte ki. 

Székely kiállítás osztálya ésdija. 
Darányi Ignácz földmivelésügyi  mi-

niszter diszelnöksége alatt és erkölcsi és 
anyagi támogatása mellett Sepsiszentgyör-
gyön, a Szabadságtéren 1907. szeptember 
20, 30. és október 1—2-án tartandó szé-
kely kiállítás osztályai és dijai. 

I. Állatklállltás és vásár. 
Tárgyai tenyész- és haszonállatok; 

magyar és nyugati fajta  szarvasmarhák, lo-
vak, sertések, juhok, baromfiak.  A szarvas-
marhák, tejelő, iga és hízó versenye. Lo-
vak kocsi és hátas versenye. 

1. Ló alosztály. 
1. Aranydijak. 

a) TenyésvJcancák  sikerült  csikóval, 
Egy első dij 150 kor. Két második 

dij á 80 kor. 160 kor. Két harmadik díj 
50 és 40 kor. 90 kor. 

4) Négy  ércs kaitca-csikok: 
Egy első dij 100 kor. Két második 

dij 60 és 50 kor. 110 kor. Két harmadik 
dij 40 és 30 kor. 70 kor. 

c) Három  éves katica-csikók: 
Egy első dij 80 kor. Két második dij 

60 és őO kor. 110 kor. Két harmadik dij 
30 és 20 kor. 50 kor. 

<l) Két  ci'es  kanca-csikók: 

Egy első dij 80 kor. Két második dij 
50és 30 kor. 90 kor. Két harmadik dij 
30 és 20 kor. 50 kor. 

e) Ki/;/  éve.f  kanca-csikók  : 
Egy első dij 70 kor. Két második dij 

50 és 40 kor. 60 kor. Két harmadik dij 
30 és 20 kor. 50 kor. 

f)  Tenyésztésre  alkalmas  hidegvérű  kaneák  ; 
Első dij 106 kor. Második dij 60 kor. 

Harmadik dij 30 kor. 

g) (lazdaciigi  igás fogatok  díjazására 
1 --5 tételben kiadandó dijak öszege ; 210 kor. 
II. Állami és kiállítási érmek. III. Elismerő. 

2. Szarvasmarha alosztály. 
I. Nagytenyésztők dijai. I. Aranydijak. 

Csoportos kiállításért (mind a három fajta 
szarvasmarhára) 

Egy első dij. 250 kor. Két második 
dij á 150 kor. 300 kor. Három harmadik 
dij á 100 kor. 300 kor. 

II. Állami és kiáll, érmek 
III. Díszoklevelek, II. Kistenyésztök 

dijai. 1. Pénzdijak. 1. Piros-tarka hegyi 
fajták. 

a) 3—8 éves borjas, vagy hasastehenek  dijai: 
Egy dij 100 kor. Két dij á 80 kor. 160 kor. 

Három dij á 60 k. 180 kor. Három dij á 40 
k. 120 kor. Három dij á 20 kor. 60 kor. Há-
rom dij á 10 kor. 30 kor. 

b) 2—3 éves hasas üszök dijai: 
Egy dij 100 kor. Két díj á 80 kor. 

160 kor. Három dij á 60 kor. 180 kor. 
Három dij á 40 kor. 120 kor. Három dij á 
20 kor. 60 kor. HáromdijálO kor. 30 kor. 

e) 1—2 éves nem hasas üszök dijai: 
Egy dij 80 kor. Két dij á 60 k. 120 k. 

Három dij á 40 kor. 120 kor. Három dij 
á 30 kor. 90 kor. Három dij á 20 kor. 
60 kor. Három dij á 10 kor. 30 kor. 



. szám. 
KrdéXyi  magyar fajták,  a) 4—8 éves hasas, 

vaţ/y  borjas tehenek  dijai: 
100, 80, 60, 40 és 30 korona. 

I>)  2—4 éves üszök dijai: 
100, 80, 60, 40 és 30 korona. 

c) 1—2 éves iis*ö-borjiík  dijai  : 
r>(). 10, 30, 20 és 10 korona. 

II. Elismerő oklevelek. 
3. Sertés  alosztály. 

I. Dijak: 70, 50, 40, 30, és 20 kor. 
II Érmek. III. Oklevelek. 

4. Juh alosztály. 
1. Dijak: 70, 50, 40, 30 és 20 kor. 

II. Érmek. III. Oklevelek. 

5. Baromfi  alosztály. 
1 Dijak: a) A legjobb eredménynye 

működésben levő költetö-gép tulajdonosa 
kapja az Erd. Gazd. Egylet .Szabó Józse 
diját" 100 koronát. 

b) Orpington tyúk törzsek dijai 50 
30 és 15 kor. 

c) Magyar (esetleg kopasznyaku) tör-
zsek 50, 30 és 15 kor. 

d) Emdeni lud törzsek 50, 30 és 15 
korona. 

e) Pekingi kacsák 30, 20 és 15 kor. 
2. Érmek. 3. Oklevelek. 

II. Termény- és termékkiállítás. 

Tárgyai: minden mezőgazdasági ter-
mény és termék ; különösen kalászosan és 
magban, ipari és gyári növények, kerti ve-
temények, gyógynövények, vetőmagvak, 
kisebb gazdasági ágazatai produktumok, 
icldolgozott termények. Tejgazdasági ter-
mékek. Méhészet és termékei. Gazdasági 
ipari termékek. Rokon termelési ágak pro-
duktumai. 

Dijai: I. Aranydijak, a) Kerti vete-
mények díjazására: 

Három első dij á 50 kor, 150 kor. 
Három második dij á 20 kor. 60 kor. Há-
rom harmadik dij á 10 kor, 30 kor. 

b) Egyéb gazdasági termények díja-
zására : Három első dij á 100 kor, 300 kor. 
Hat második dij á 50 kor, 300 kor. Tiz 
harmadik dij á 30 kor, 300 kor. 

III. Kiállítási elismerő és diszokleve-
ek. 4. Állami és kiállítási arany, ezQst- és 
bronzérmek. 

3. Gyümölcs. 

Tárgyai: mindennemű gyümölcsök fris-
sen és feldolgozott  állapotban. Konzervek, 
izek, aszalványok, gyümölcsborok, pálinkák 

Dijai: 1. Aranydijak. Három első dij 
50 kor, 150 kor. Hat második dij á 20 k, 
120 kor. Hat harmadik dij á 10 kor, 60 
kor. 3. Kiállítási elismerő és díszoklevelek. 
4. Állami és kiállítási arany, ezüst- és 
bronzérmek. 

4. Gazdasági és háztartási gépkiállítás 
és vásár. 

Tárgyai: a) Mezőgazdasági gépek. 
Ekék, vetőgépek, boronák, hengerek, ka-
páló*. kaszáló- és aratógépek, cséplőgépek, 
ro l̂ák, osztályozók, mótorok, takarmány-
rosták, takarmányfeldolgozó  gépek, lóhere-
icjiök ; sulymérök, malomszerkezetek, rét-
öntözési és talajjavitási állattenyésstési, tej-
gazdasági, szőlő és borgazdasági, erdészeti 
t:>ümölcsészeti, kertészeti, baromfitenyész-
tői, méhészeti, selyemtermelési, vadászati, 
imlászati és más gazd. mellékágazati gépek, 
Jármüvek, szállító eszközök kocsik, slb. 

b) Felszerelések, eszközök, állatorvosi 
és vegyi szerek, műtrágyák és anyagok stb 

c) Háztartási gépek, cikkek és eszköz. 
d) Mezőgazdaságot érdeklő uj talál-

mányok. 
(A gazdaközönség által használt és 

i 'dékünkön jól bevált gazdasági gépek is 
i 'állíthatók.) 

3 Z E K 
Dijai: I. Állami és kiállítási arany, 

ezüst- és bronzérmek. II. Kiállítási elismerő 
és díszoklevelek. 

V. Néprajzi és háziipari tárgyak, ter-
mészeti kincsek osztálya. 

1. Néprajzi tárgyak: Régibb időből 
fenmaradt,  esetleg ma is használt gazda-
sági eszkőzök ; a pásztorélet és állattenyész-
tés tárgyai; az ősi halászat és vadászat 
eszközei, szerszámai; lakásberendezései 
tárgyak ; a fonás-  szövés szerszámai; nép-
viselet ; női kézi munkák; mindennapi hasz-
nálati tárgyak; régi székely kismesterségek 
szerszámai s egyéb tárgyai; különböző 
ünnepeken használt népéleli tárgyak; szé-
kely eredetű gyermekjátékok ; néprajzi tár-
gyú fényképek  stb. 

2. Háziipari tárgyak. Szekéralkat-
részek félgyártmányban  ; gazdasági esz-
közök ; faedények  és más házi eszközök ; 
bútorok ; szalmából, gyékénből, veszszöből 
fonot  tárgyak ; agyagipari tárgyak ; szötte-
mények. 

3. Természeti kincsek. Iparilag érté-
kesíthető ásványok, kőzetek természetes ál-
lapotban és feldolgozva  ; bányatermékek . 
faragásra  alkalmas kövek (mészkő márvány, 
aragonit, homokkő, szepontin,szienit, ditroit, 
trachit stb,); különböző ércek ; agyagfajták  ; 
üveggyártáshoz való anyagok ; kősó, kőszén, 
barnaszén, turfa,  kátrány, nyers petróleum 
stb.; ásványvizek, gyógyvizek; székely für-
dők berendezése fényképekben,  rajzokban, 
mintákban bemutatva); praeparált növé-
nyek, állatok a Székelyföld  területéről; er-
dőipari termékek részben vagy egészen fel-
dolgozva, különböző fanemek  mintakoron-
gokban ; faipari  telepek üzleti berendezése 
(térképek, rajzok, fényképek  stb.); a Szé-
kelyföld  egy, vagy más tekintetben jel-
lemző tájékáról fényképfelvételek,  rajzok, 
metszetek, festmények. 

Dijai I. Aranydijak. Három első dij 
á 40 kor. 120 kor. Három második dij á 
20 kor. 60 kor. Három harmadik dij á 10 
kor. 30 kor. III. Kiállítási elismerő és dísz-
oklevelek. Az összes külön meg nem jelölt 
dijak; állami dijak. 

G S A Q M K. 
Kosztos asszony. 

(Folytatás és vege.) 

A tavaszi reggel éppen pirkadolt, 
mikor az útszéli csapszckböl kidobták, és 
tántorogva vágott neki a városnak. Homá-
lyos sejtelme volt róla, hogy a hasadó haj-
nal pirja az, a mi a házak tetejét rózsa-
színre festegeti.  Bérkocsis után füttyentett, 
de semmi nesz. Egyben el is feledte,  hogy 
hová akart menni, és neki indult vaktában 
valami utczának, melynek végében ragyogó 
fellegek  úszkáltak előtte. Neki tántorodva 
a falnak  megállott, hegy maga elé bámész-
kodjék, aztán köpött egyet és folytatta  in-
gadozó útját. A Vöröíhegy felé  vetődött, 
szemébe ötlött egy serfőző  czégére és meg-
döngette az ajtót, de senki sem jött kinyitni. 
Valami új, épülő-félben  lévő utczába botlott, 
melynek egyik oldalán faházak  emelked-
tek, a másikon sziklák. Kedve kerekedett, 
hogy a tengert lássa, és megpróbálta a szik-
lára mászni, de lába megsikamlott és visz-
szavitte a fövenyes  sikátorba. Az új tem-
plom kettős tornya folyton  a szeme előtt 
meredezett. Bejutott a Magashegy-utcza al-
jához, de nem tudta megmászni, és a Kúl-
liget felé  vette az útját. A katholikus tem-
plom mellett egy bérkocsis állott, a ki föl-
ajánlta szolgálatát. Szitkozódva botorkált el 
mellelte és hogy-hogy nem, elvergődött a 
Kútliget töltéseihez. 

Már megint több nap-hosszat egy-
másután ivott. Ez volt az egyetlen öröm, 
mely még számára megmaradt, és a melyet 
még szeretett. Más mulatság és kedvtelés 
már réges-régóta elköltözött tőle. 

E L Y S E G. 

Leült egy padra, arczczal a tenger 
felé.  Talált még zsebében egy szivar-csutakot 
és rágyújtott. Keze sáros voll és puffadt. 
Milyen lehet az arezom, dörmögte magá-
ban, és homályosan rémiette hogy a csap-
szék tükrében látott volt egy kerek, idom-
talan kobakot, mely rá vigyorgott, mikor 
ö arra felé  vigyorgott. Valamikor pedig 
szép, deli férfi  volt, minden leány bomlott 
utána. És most kidobták, rnikor a bort asz-
talterítőjükre döntötte... 

A szivar nem akart égni. El voll 
törve. Újra motoszkált zsebében, és órája 
akadt a kezébe. Megállott. Föl akarta húzni 
de nem találta a kulcsát. Ha lehajitná arra 
felé,  megpróbálná úgy lehajítani, liogy a 
tengerbe essék. De miért... és miért a 
tengerbe . . . ? 

A tenger csöndes volt; itl-olt egy-egy 
vitorla fehérlett  rajtái melyet a kelő nap 
megaranyozott. Bambán és közönyesen 
meresztette rá szemét. A reggeli hideg jót 
tett a fejének.  A mámor még nem szállt 
ki belőle, de csilapodott. A nap elkezdte 
melegitni a hátát. Álom kerülgette, és föl-
tápászkodott s hosszában elterült a töltés 
melletti gyepen. Át akarta aludni azt az 
időt, midőn apródonkinl tisztuló agyát a 
lelkiismeret összes gyötrelmei megrohanják, 
és eltékozolt életének összes setéi emlékei 
elkezdenek kergetőzni szeme elölt. 

De hiába, nem jött álom a szemére. 
Elölte, a Kútliget körül kanyarodó út 

mentében, volt egy nyári lak, mely egy-
szerre erővel fölidézett  emlékezetében vala-
mit. Emeletes épület volt, a földszinten 
nagy verendával. Előtte pázsinlos udvar és 
egy kis virágos kert, melyben czifra  ruda-
kon színes üveg-gömbök ragyogtak. A 
földeién  szélkakas csikorgott. A napsugár 
bekandikált a verendába, úgy, hogy meg 
lehetett különböztetni a bútorokat. 

Homályos, töredezett gondolataiból 
ki- kicsillant egy-egy elszórt emlék előbbi 
életéből... 

Falun lakott, ugyanannál a családnál, 
a melynél ü, egy nyáron, első egyetemi 
évében. Mind a ketten házi tanitók, egyik 
a fiúk,  másik a lányok mellett. Éppen 
olyanforma  nyári lakásban éltek a tenger 
partján, mint ez itten. Este, mikor mások 
lefeküdtek,  titkon sétálgatlak az erdei ösvé-
nyeken és evezgettek a csöndes parti vize-
hez. Későn tériek haza és még sokáig ül-
dögéltek egymást átölelve a verenda fél-
homályában a fa-diványon.  Suttogva beszél-
gettek s várták a nap keltét. A félhomály-
ban szemök lángolt, arezukra lázas pírt 
föstött  a szerelem heve. Csak reggel váltak 
el, mikor virradt és a nap sugarai elétörick. 
Alig-alig tudtak elszakadni; egymást biztat-
gatták : .Menj te először 1" — .Nem, te 
menj!" A lányka volt erösebb és ment. Ö 
lehúzta czipőjét és harisnyában föllopódzott 
az emeletre, a hol szobája volt. Onnan, a 
karfán  áthajolva, még csókokat hintett mind 
a két kezével. 

De egyszer, mikor mind elmentek 
hazulról a városba és csak a gyermekek 
voltak otthon, fölszaladt,  a nélkül hogy 
visszanézett és csókokat hintett volna, A 
szegény leányka, hogy szerelmét kimutassa 
és a késégeket eloszlassa — (.Ha szeretsz, 
mutasd ki. .."— „De ha elhagysz ?" — 
„Nem, nem, nem hagylak el...)", odaadta 
mindenét, a mije volt... 

.És én, gazember, ott hagytam a sze-
gényt I" kiáltja rekedten az éjjeli csatangoló, 
fölugorva  és tova támolyogva. 

Az a nap volt a megcsalt lánykának 
vége és az ő nyomorúságának kezdete. 

A részeg ember mind inkább józano-
dott mámorából. Elindult sirva és a reggli 
hidegben csuklandozva a város felé.  Siratta 
két embernek meggyalázott, semmivé lett 
életétt. És hangosan fölzokogott,  mi^or a 
nap fényesen  kiragyogott, és a távolból 
hófehér  vitorlák tündököltek feléje  s a 
csöndesen mormogó, hullámfodros  tenger 
tükre ezüstfényben  csillogott a szeme elölt. 

3-ik oldal. 
450—1907. vhtó. szám. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó 

ezennel közirré teszi, hogy a csíkszeredai 
kir. törvényszéknek 1906. évi Sp. 3503. p. 
számú végzése folytán  Dr. Nagy Béni ügy-
véd által képviselt Meskó Jakab madéfalvi  1. 
végrehajtató részére FrSnkel Izrael gyimesi 
lakos végrehajtást szenvedő elleti 363 kor. 
60 fill.  követelés erejéig elrendelt kielégí-
tési végrehajtás folytán  alperestől lefoglalt 
és 4000 koronára becsült ingóságokra a 
csíkszeredai kir. járásbíróság 1907. évi V. 
672. számú végzésével a további eljárás 
elrendeltetvén, annak az alap- és felülfog-
laltatók követelése erejéig is, a mennyiben 
azon kielégítési jogot nyerlek volna a vég-
rehajtást szenvedett lakásán vagyis a le-
foglalt  tárgyak raktárában Csikgyimesen 
leendő megtartására 1907. évi szeptember 
hó 10-lk napjának délutáni l órája ha-
táridőül kitüzetik, mikor a bíróilag lefoglalt 
ingók és pedig 2000 karika szita-kéreg 
— a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés 
mellett, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak  adatni; ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t.-c. 107. és 180. §-ai értelmében kész-
pénzfizetés  mellett, a legtöbbel ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni. Amennyiben az elárverezendő ingó-
ságokat mások is le- és felülfoglaltatlák  és 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen 
árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értel-
mében ezek javára is elrendeltetik. 

Kelt Csíkszeredába, 1907. évi aug. 
hó 26-ik napján. 

Molnár Sándor, 
^ kir. bir. végrehajtó. 

ISKOLAI 

CIKKEK 
UtiYMIND: 

TflMÖJlYVEK 
rajzeszközök és 
füzetek,  irkák, 

körzök, festékek, 
táskák, szijjak, 

mindennemű 
iskolai felszerelés 
Nagy választékban, 

olcsó árban, szolid és 
pontos kiszolgálás 
mellett kaphatók: 

Szvoboda Miklós 
könyvkereskedésé beH 

Csíkszeredán (Főtér). 

Újdonságok 
mindennemű dobo-

zos levélpapírokban 



4-ik oldal. S Z E K E L Y^S E G. 31. szám. 

Fostakosarankânt 
1 fot  2 0 kvevt 
ivtesalma, esem ebe-
kor le, 11j paradicsom, 
tölthető zöldpaprika, 
zöld. tejes kukorica, 
o-ön\»-, turkesztán és 

; nanász-dinye kapható: 

3zabó Géza 
gyümölcskivitele 

O « o i i g i ' c i d . 

c^ójg^s&fawpiftx 
naponta friss  töltésben kapható Niszel 
Lőrinc és Testvére kereskedésében 
= Csíkszeredán. : 

Egy jó családból való fiu 

i a n u l 6 n ; i k 
fölvétetik  e lap kiadóhivatalába. 

naponta friss  töltésben kapható: 

4 » á L 

Az amerikai 
= Poreellán Puder = 

csak akkor valódi, 
ha az Amerikai Porcellán Puder Rész-
vénytársaság hivatalos védjegye rajta 
van. — Ugy mindennemű amerikai 
cozmetikai cikkek, mint amerikai arc 
Habcrém ára 4 korona. Úrhölgyek 

szappan 1 korona 50 fillér. 
A puder eredeti csomagolásban 5 

és 3 koronás dobozban van forga-
lomban. — Mintakovert ára 30 fillér, 
melyen a Chicago is olvasható, az 
nem valódi. 

Mindennemű kül- és belföldi  Illat-
szerek kapkatók: 
FEKETE VILMOS illatszcrtárában 

^ Csíkszeredán. 

Legnagyobb divatos ruhakelme raktár! 

JAKAB JÓZSEF 
POLGÁRI ÉS EGYENRUHA KÉSZÍTŐ, CSÍKSZEREDA (Főtér). 

Van szerencsém tiszteleltei tudomására hozni a nagyérdemű közönségnek, hogy 

FÉRFISZABÓ ÜZLETEMBEN 
A LEGJOBB DIVATOS n u a n j t | l / a m f t a f t t  SZÖVETEKBŐL NAGY 
HAZAI GYÁRTMÁNYÚ y j á P J U c S Kdll iycir i l RAKTÁRT TARTOK 
melyekből a legcsinosabb kivitelben öltönyöket olcsó árak mellett készítek. — 
Nemkülönben nagy raktárt tartok még mindenléle egyenruházati szövetekből 
is, elvállalok katonai, vasúti s egyéb egyenruhák a legrövidebb idö alaltielkészitését 

Ajánlom továbbá nálam 
raktáron levő és 

nagy kelendőségnek 
örwndő karikiihajós patent 

ii,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,I,I,Ii,,i,,„,ii 

lllllltlHMUIIIIMIIIHIIHIIHIimillllllllMHHIIHIMIIIIII 

SINGER-FÉLE 

éVAKHÓGÉPEKET 
gyári áron, három évi jótállási 
mellett, havi részletfizetésre.  I 
tlllMllllMlilllllllIHlllllimtlllttlIIIIHIMMIIimilllllll I 

rgysziméii nálam olcsón beszerezhetők a géphez szükséges mindenféle  kellékek.! 
11. 111 szijjak. olajozok, csavarhuzók, hajók stb. 

Becses pártfogást  kérve, vagyok kiváló tisztelettel 
Jakab József. 

Legnagyobb divatos ruhakelme raktár ! T 

Könyvnyomdai munkák, u. in.: kereske-
delmi, ipari és társadalmi 
célokra szükséges nyom-
tatványok, nagyobb terje-
delmű müvek folyóiratok 
meghívók, gyászjelenté-
sek, névjegyek csakis leg 
Ízlésesebb, legolcsóbb, 
szakszerűség tekinteté-
ben kifogástalanul  — 
Szvoboda Miklós-nál 
(Csíkszereda) készülnek ; 
ugyanott kapható min-
den, — a könyvkeres-
kedéshez tartozó cikkek. 

SZÉPSÉG! 
Minden hölgynek kétségtelenül leghőbb vágya, 
hogy mentől szebb legyen s hogy ezen célját 
elérhesse, megragad minden alkalmat, a leg-
képtelenebb dolgokkal kenegetve arcát. \ 
legtöbb esetben saját kárára teszi ezt, mert 

nemcsak, hogy szép nem lesz, hanem ellenkezőleg, sok esetben tönkre (eszi arcbőrét úgy-
hogy igen hosszú idö, gondos ápolás kell ahhoz, hogy ismét helyrehozza. 

Az a világon egyedülálló siker, melyet Földes Kelemen aradi gyógyszeres/ Margü-
Créme-jével elért (különösen Francia- és Németországban) sok embert arra hírt. liogy 
ezt a világhírű, ártalmatlan és az arc minden tisztátalansága (szeplő, majíoll, kmlesek 
stb.) ellen páratlanul és csodálatosan ható szert utánozzák. — Természetes, liogy ez 
senkinek sem sikerül, mert a Margit-Créme készítésének titkát senki más nem ismeri, mint 
a feltaláló  és készítő s épen azért, mert a titkot soha senkire sem bizta, hanem minden 
egyes készítményt maga állit elő, a Marglt-Créme mindig egyforma,  annak kidolgo-
zása a leggondosabb, tehát hatása is rögtöni és biztos. — Óvakodjunk tehát arcunkat 
mindenfélével  kenegetni és használjunk oly szert, melyet angol, amerikai és francia  hír-
neves orvosok is ajánlanak, mint egyedül biztos és ártalmatlan szert az arc szépí-
tésére és a szépség megőrzésérc. — Ez a világhírű szépitöszer a Földes-tele Marglt-
Créme, mely már 4—5 napi használat után teljesen átalakítja az arc bőrét, eltünteti a 
szeplőket, májfoltokat,  kiütéseket, borátkát, mitesszert, arc- és kézvörösséget. Az 
arc ideális szép, üde és Ifjú  lesz s amellett a Margit-Créme teljesen ártalmatlan. 

Egy tégely ára 1 korona, Margit-szappan 70 fillér  és Margit-poudcr (fehér, 
rózsa és créme szinben) 1 K. 20 fillér.  — Ezen szerek mindegyike külön is használ-
ható. — A Földes-féle  Margit-Créme kapható a világ minden nagyobb gyógyszertárában, 
ahol pedig raktáron nem volna, tessék egyenesen a készítőnek Így cimezve írni : Földes 
Kelemen gyógyszerész, Arad. 

^5taV\it JSaVVşweiitv. SsxŞX g$g>(swésTRé\. 

FENYKEPESZETI MŰTEREM! 
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására hozni, hogy a mai 
modern kornak megfelelő  és kényelmesen berendezett teljesen uj 

Fényképészeti és festészeti  p t e r m e t 
nyitottam Poloczky Pál kereskedő ur udvarán, (Nagy Gyula keres-
kedő ur átellenében.) Műtermemben az itt eddig nem készített 
legmüvésziesebb kivitelű képek készülnek, úgymint: fényes, 
platináit többféle  színes, továbbá selyem és bársonyra szintén 
többféle  színben. Porcellánra slb. és a már meglevő legkisebb 

régi képekről életnagyságig bromezilsl és olajban nagyitok. 

Gyulai Ferenc fényképész Csík-
szereda. 

Felvételek borult időben és ünnepnapokon is eszközöltetnek 
reggel 9 órától délután 6 óráig. — És mindezt oly művészies 
kivitelben, hogy a legmagasabb műértő igényeknek is megtelel. 
— Kívánatra vidékre is kirándulók. — Kereskedők részére táj-
képes levelezőlapokat szállítok és liozzá felvételeket  is eszközlük. 

m^-  HEM 
mérlegek 

ipari, gazdasági hasz 
nálatra, mint: sze-
kér-, marüü-, raktár-
százados, tizedes- és 
tolósulymérlegek. -
Elismert kitűnő el-
sőrendű gyártmány, 
mely valamennyi 
nicgküldetett kiállí-
táson legmagasabb 

dijban részesittetett 

I. Erd. hidmérleggyára Nagyszeben 
Árlapok ingyen és díjmentesen küld. 

ztves figyelmét  felhívom  ,1 helyi 
és vidéki 11. é. közönségnek S 
év óta Csíkszeredában fenúlló 

iurakczi Portland Cement és füdélcserty,  nyergesujfalnsi  Román Cement 

S> 
V ó u ^ V ó \ é s x e \ e m r e 
hol minden e szakmába vágó munkák 
kellő szakértelemmel végeztetnek. 
Szép munka, tarlós és jutányos árak. 

Szives pártfogást  kéri uláz.ilos 
tisztelettel 

Szemerjay Ferencz, 
krtnyvkolű-mcstcr. 

Levelezőlapok 
fényképlenyomatuak 

nagy és szép választékban kaphatók: 

Sx*o\>o&aCrC\xV\6sVeTesVe&ésé\)e 

határtalan tar-
i'Wigu, l^güU 

az egyesült Cementgyárak bizományi 
^ V e n d e r I J á v i c l • » á l 

Raktár és i roda: Rákóczi-utca, (a nagy dohánytózsdével szembe.) -
Nyomatott a Székelység könyvnyomdájában, Szvoboda Miklósnál. Csíkszeredában 1907. 
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